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§ 8 
Remiss av Kommuner mot brott (SOU 2021:49)  
NORR 2021/426 
 

Beslut  
Remissen besvaras av förvaltningens tjänsteutlåtande. 
  
Sammanfattning 
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2021-08-10. 
  
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms 
stadsdelsnämnd med anledning av remiss gällande kommuner mot 
brott (SOU 2021:49).  
  
Utredningen riktar in sig på hur ansvaret för det brottsförebyggande 
arbetet på kommunen ska se ut och utformas, och inte om 
kommunen ska ha ett lagstadgat ansvar.  
  
Bestämmelserna i föreslagen lag syftar till att säkerställa att 
kommuner utifrån ett kunskapsbaserat underlag tar ställning till 
behovet av brottsförebyggande åtgärder och skapar förutsättningar 
för samordning av det brottsförebyggande arbetet inom kommunen.  
  
Kommunerna ska ansvara för att ta fram lägesbild för 
brottsligheten. Lägesbilden ska vara till grund för åtgärdsplan och 
de åtgärder som vidtas. Kommunerna ska även ta ansvar för 
samordningen av det brottsförebyggande arbetet inom geografiskt 
ansvarsområde genom skriftliga samverkansavtal med relevanta 
aktörer. I varje kommun ska det finnas en samordnande funktion för 
brottsförebyggande frågor och som ansvarar för att det 
brottsförebyggande arbetet genomförs enligt föreslagen lag.  
  
Förvaltningen ställer sig positivt till förslaget. Förvaltningens 
uppfattning är att syftet och de tillämpningsområden som 
presenteras i föreslagen lag är i linje med hur det 
brottsförebyggande arbetet genomförs i flera kommuner och 
stadsdelsförvaltningar idag.  
  
Med en lag om kommuners brottsförebyggande arbete kommer det 
även ge en tydligare vägledning om vad kommunerna förväntas 
genomföra och vilket ansvar som ligger på dessa. 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
Ledamoten Julian Kroon (SD) anmälde följande särskilda uttalande: 
  
Sverigedemokraterna välkomnar utredningens bredare intentioner 
att förtydliga vilka krav som ställs på Sveriges kommuner med 
hänsyn till det brottsförebyggande arbetet. Enligt utredningens 
enkät har 97% procent av de svarande 
kommunstyrelseordförandena svarat att de arbetar 
brottsförebyggande, vilket enligt vår uppfattning istället bör uppgå 
till 100%. 
  
Vi anser att utredning innehåller ett antal förslag som går i rätt 
riktning, men att förslagen i sig är otillräckligt för att motverka 
förekomsten av kriminalitet genom ett bättre strukturerat 
brottsförebyggande arbete. I likhet med vad som konstateras i 
utredningen är många av de nya förslagen irrelevanta för större 
kommuner som under en längre tid arbetat brottsförebyggande, 
däribland Stockholm. Trots en ambition om att förtydliga och 
förbättra kommunernas brottsförebyggande arbete, men framförallt 
minska mängden individer som dras in i kriminalitet, riskerar 
utredningen enbart ha en marginell påverkan. För att åstadkomma 
en förändring i de områden som står för det stora flertalet 
rekryteringar till kriminalitet måste det finnas ett större 
storstadsfokus i hur kommunernas arbete struktureras.  
  
 
Handlingar i ärendet 

 NORR 2021/426-2 (Godkänd - R 1) Remiss Kommuner mot 
brott (SOU 2021:49) 

 NORR 2021/426-1.1 Kommuner mot brott (SOU 2021:49) 
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